Líbrese mandamiento de pago por la vía ejecutiva de Mínima Cuantía en 
contra del señor CRISTOBAL FIDEL BAZA MARQUEZ, identificado con C.C No 
1.104.868.771 y a favor de la señora KAREN ESTELA MARTINEZ ZUÑIGA, 
identificada con C.C No 1.104.871.074 por las siguientes sumas de dinero:  

 CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y 
SEIS PESOS ($ 4.309.136,00) por concepto de las cuotas adeudadas desde el mes 
de mayo de 20221 al Mes de octubre de 2023.  

 UN MILLON DOSCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 
($ 1.211. 270,00) correspondiente al no pago del valor del subsidio familiar desde 
el mes de mayo de 2021 hasta el mes de octubre de 2023.

[...]

2023 MAYO 13.12% $ 18.304 $ 157.820 

2023 JUNIO 13.12% $ 18.304 $ 157.820 

2023 JULIO 13.12% $ 18.304 $ 157.820 

2023 AGOSTO 13.12% $ 18.304 $ 157.820 

2023 SEPTIEMBRE 13.12% $ 18.304 $ 157.820 

2023 OCTUBRE 13.12% $ 18.304 $ 157.820 

TOTAL ADEUDADO ($4.309.136) CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS M/L 

 QUINIENTOS MIL PESOS ($ 500.000,00) por concepto del no pago del valor 
de las primas de junio y diciembre de 2021, junio y diciembre de 2022 y junio de 
2023. 

 
Por los intereses legales del 0.5% que se causen desde la última cuota alimentaria

[...]

S.C MAYO 2023 $ 43,261 $ 0 $ 43.261 

S.C JUNIO 2023 $ 43,261 $ 0 $ 43.261 

S.C JULIO 2023 $ 43,261 $ 0 $ 43.261 

S.C AGOSTO 2023 $ 43,261 $ 0 $ 43.261 

S.C SEPTIEMBRE 2023 $ 43,261 $ 0 $ 43.261 

S.C OCTUBRE 2023 $ 43,261 $ 0 $ 43.261 

TOTAL ADEUDADO 

($1.211.270) UN MILLÓN DOSCIENTOS 
ONCEMIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/L 

VALORES AUDEDADOS POR EL SEÑOR CRISTOBAL FIDEL BAZA MARQUEZ 
POR CONCEPTOS DE PRIMA 

CONCEPTO VALOR VALOR PAGADO VALOR ADEUDADO 

JUNIO 2021 $100.000 $0 $100.000 

DICIEMBRE 2021 $100.000 $0 $100.000 

JUNIO 2022 $100.000 $0 $100.000